REQUERIMENTO m /2025

Excelentíssimo Senhor

Presidente da Câmara Municipal de Piracuruca-PI,

Vereador Dr. Neto Gomes.

A Vereadora RAYLANNE RESENDE, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem

respeitosamente a Vossa Excelência, requerer, após ouvido o Plenário, que seja

oficiado o senhor Prefeito Municipal de Piracuruca-PI, Marcelo Mendes (Marcelo

Jatobá), solicitando que seja realizada a instalação de banheiro público no Mercado

Municipal de Piracuruca.

JUSTIFICATIVA:

O pedido se fundamenta na necessidade de oferecer condições dignas de

higiene, saúde e acessibilidade para os comerciantes, frequentadores e visitantes do

local.

A ausência de banheiros adequados tem gerado transtornos e desconfortos,

sendo urgente a implantação dessa estrutura para melhor atender à população.

Nestes termos, pede deferimento.

Sala das Sessões, 30 de setembro de 2025.

Raylanne Flávia(Maohado de Resende

Vereadora - MDB-PI